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آشنایي با موزۀ ملي كاشان ، 

راز یك تمدن هشت هزار ساله

هشت هزار سال است که در شهر کاشان زندگی شهرنشینی جریان دارد و کاشانی ها در 
طول همة این سال ها با سلیقه و ذوق مشغول تولید بهترین و زیباترین صنایع ایران بوده اند. اما 
نتیجة این همه سال تلاش را کجا می توان دید؟ بهترین مکان ها برای تماشای مرغوب ترین صنایع و آثار هنری 
مردم این شهر، »موزة ملی کاشان« است. موزة ملی کاشان در گوشة خلوتی از باغ تاریخی فین قرار دارد. برای 
رسیدن به موزه باید از صدای شُرشُر آب، سایة درختان و نقاشی های دیواری بناهای باغ گذشت و به ساختمان 
موزة ملی کاشان پا گذاشت. برای تماشای آثار این موزه باید وقت کافی داشت، چرا که بعضی از آن ها بهترین 
نمونه ها در نوع خود هستند. از سفال های کهن سال و کاشی های براق تا پارچه ها و فرش های بی نظیر کاشانی که 

چشم و دل بسیاری به دنبال آن هاست. 

بهترین تحفه     
زمانی نه چندان دور بهترين فرش های ايران در 
شهر كاشان بافته می شدند. تا آنجا كه كارگاه های 
فرش بافی شاهان صفوی كه فرش هايشان معمولاً 
به مهمانان خارجی هديه داده می شدند، در كاشان 
قرار داشتند. اين فرش ها كه نمونه شان را می توانيد 
در ويترين های موزة ملی كاشان  ببينيد، به خاطر 
طرح زيبا، رنگ بندی دل نشين و بافت ظريفشان  
زبانزد بودند و از جمله بهترين هديه هايي بودند 

كه مهمانان دربار صفوی با خود می بردند.

  یادگاری کهن سال
قديمی ترين اشيای موزه از تپـه های باستـانی متفاوت، به خصوص 
»تپة سيلك« كاشان، به موزه آمده اند. سيلك اسباب و وسايل ايرانيان 
هشت هزار سال پيش را در دل خود نگه داشته بود. شايد عجيب 
باشد كه كهن سال ترين وسايل بازمانده از مردم شهر همين سفال های 
شكننده و آسيب پذير هستند. تپة سيلك محل شكل گيری قديمی ترين 
شهر ايران بوده  است. آيا می دانيد  نقش روی اين ظرف سفالی چيست؟
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ظرف های آیینی    
از جملـه كارهايـی كه كاشانـی ها در آن خبره بودند، 
ساخت وسايل فلزی و قلم زنی روی آن ها بود. استادن 

صفحه های  چكششان  ضربه هـای  با  قلم زن 
مسی را بـه هـر شكلی كه می خواستند در 

می آوردنـد و سپس با چكش و قلم های 
ظريف بر بدنة آن ها نقـش می انداختند. 
از اين ظرف هـای زيبـا فقط بـرای پخت 
و پز استفاده نمی شد، بلكه آن ها را در 
مراسم  مذهبی و يا رسمی به كار می بردند.

شغل خانوادگی
بعضی معتقدند كه نام كاشی از شهر كاشان گرفته 
شده  است. خاك مرغوب و كاشی سازان ماهر، كاشـان 
را برای سال ها به پايتخت كاشی ايران تبديل كرده 
بودند. كاشی پزی در شهر كاشان شغلی خانوادگی بود 
و محصولات آن ها به سراسر ايران فرستاده می شدند. 

كاشی سازان كاشانی  روش كارشان را 
مانند يك راز در 
دل نگه می داشتند 
و آن را فقط به 

اعضای خانواده خود 
می گفتند.

بافندگان ماهر
كاشانی ها بافندگان كاربلدی بوده و هستند؛ چه 
وقتی پشت دارهای قالی می نشينند و بر تارها گره 
می زنند و چه وقتی دست به بافت پارچه می برند. 
كاشان  پارچه بافی  كارگاه های  از  تاريخ  طول  در 
محصولاتی بيرون آمده كه با آن ها گران بهاترين 
لباس هـا را دوختـه انـد. كاشانی هـای پارچه هايی 
ريزباف از ابريشم می بافتند و با رشته های طلا بر 
آن ها نقش های زيبا می انداختند. آن ها در بافتن 
پارچه های مخمل، زری، شَعر و پارچة ابريشمی 

ماهر بودند.
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